precipiendo mandamus, quatinus discretis viris, . . decano et scolastico supradicte Zwerinensis ecclesie, in suprascriptis litteris apostolicis nominatim expressis in citatorio, tenorem et formam earundem litterarum apostolicarum in presencia fidedignorum testium sollempniter et publice insinuetis ac exponatis, exhortantes eosdem, ut in eodem negocio, a sede apostolica specialiter et ex certa sciencia nobis commisso, supersedeant et in eodem deinceps procedere non presumant, si penas canonicas voluerint euitare. Huiusmodi uero litterarum originalium copiam, si pecieritis, Lubeke per consules Lubicenses vobis volumus exhiberi. In signum uero intimacionis ac exposicionis huiusmodi cum inscriptione testium, qui aderunt, in cedula presentibus nostris litteris sub vestro sigillo transfigenda. Datum in castro nostro Haghene, anno Domini MCCCXXX sexto, feria sexta proxima post festum ascencionis Domini, nostro sub sigillo.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit wohl erhaltenem erzbischöflichen Siegel; das zweite undeutlich.*

### DCXXXI.

*Johann III., Graf von Holstein und Stormarn, erkennt als erwählter Schiedsrichter zwischen den Rittern Detlev und Volrad von Buchwald und der Stadt Lübeck, dass der von Ersteren zu Wedel erbaute Thurm abgebrochen und dort nie wieder von ihnen eine Burg erbauet werden soll. 1556. Mai 24.*

Johannes Dei gracia comes Holtsacie et Stormarie. Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in Domino || sempiternam. Ad omnium tam presencium quam futurorum volumus peruenire noticiam per presentes, quod nos de ma||tura deliberacione nostrorum consiliariorum et consilio nostrorum fidelium dissensionis et discordie materiam, ortam inter || nostros dilectos fideles, Detleuum de Bocwolde et filium eius Volradum milites, et eorundem heredes et proximos, quorum interest, ex vna parte, et consules et commune ciuitatis Lubicensis parte ex altera, prospecta communi vtilitate parciunq; arbitrata voluntate, super constructione fortalicii et turris in Wödole, per dictos milites instaurata, sopiuimus et composuimus amicabiliter in hunc modum: Videlicet, quod turris, in dicto loco Wödole ad construendum incepta, funditus euelli et destrui debeat, similiter et domus lateraria, in qua lateres decoquantur, frangetur ibidem, numquam de cetero reedificanda, nec eciam in ipso loco Wödole ipsi milites et eorum heredes vel sequaces vllo vmquam tempore de cetero de lateribus vel quibuscumque lapidibus facient fortalicia et municiones seu estructuras ciuitati et ciuibus Lubicensibus pre-